## J C B CONSEILS sarl 23 allée VALENTIN 33470 GUJAN-MESTRAS

Tel. 33 (0)5 56 66 58 30 Fax. 33 (0)5 56 66 98 56

WEB: www.jcb-conseils.com E.mail: jcb.conseils@wanadoo.fr

## CERTIFICACIÓN DE CONFORMIDAD CEE

EL ABAJO FIRMANTE, SR. JEAN CHRISTOPHE BERNARD, DIRECTOR GENERAL DE JCB CONSEILS SARL, ACCIONISTA DE DESCASE CORPORATION, INGENIERO TÉCNICO (BIT N°2145 & CERTIFICATION N°22138), CUALIFICADO POR THE TOULOUSE BUSINESS INSTITUTE (IAE), CERTIFICA QUE TODOS LOS RESPIRADORES DESCASE, SUMINISTRADOS CON LA ETIQUETA DECASE EUROPE O CON ETIQUETAS PRIVADAS:

- SE FABRICAN SEGÚN LAS NORMAS EUROPEAS DE SALUD Y SEGURIDAD;
- SON CONFORME A LA DIRECTIVA &REGULACIONES EUROPEAS SOBRE LA SALUD Y PROTECCIÓN DE LOS TRABAJADORES (EN EL APARTADO DE RIESGO DE EXPOSICIÓN HUMANA Y MEDIO AMBIENTAL A SUSTANCIAS QUÍMICAS) N°67/548/EEC, 79/831/EEC Y 92/32/EEC;
- SON CONFORME A LA NUEVA REGULACIÓN REACH CE Nº 1907/2006.
- NO SE ENCUENTRAN EN EL ÁMBITO DE LA REGULACIÓN ATEX 94/9/EC Y PUEDEN UTILIZARSE DONDE SE REQUIERA LA CONFORMIDAD ATEX.

YO EL ABAJO FIRMANTE, SR. JEAN CHRISTOPHE BERNARD, PRESIDENTE DE DESCASE EUROPE, ACCIONISTA DE LA FIRMA DESCASE CORPORATION, INGENIERO TÉCNICO (BIT N°2145 & CERTIFICATION N°22138), DIPLOMADO POR EL IAE DE TOULOUSE, CERTIFICA QUE LOS FILTROS DESCASE, SUMINISTRADOS CON EL LOGO DESCASE EUROPE U OTROS LOGOS PRIVADOS:

SE FABRICAN CUMPLIENDO CON LOS EESS APLICABLES.

Son conforme a las directivas & reglamentaciones europeas en el ámbito de la protección de la protección de la salud de los trabajadores (en el ámbito de los riesgos de exposición del hombre y el medio ambiente a las sustancias químicas)- N°67/548/EEC, 79/831/EEC y 92/32/EEC;

ESTAN EN CONFORMIDAD CON LA NUEVA REGLAMENTACIÓN REACH CE Nº 1907/2006.

NO ENTRAN EN EL CAMPO DE LA DIRECTIVA ATEX CE Nº 94/9/EC Y POR LO TANTO PUEDEN SER UTILIZADOS EN LAS ZONAS QUE NECESITEN EL CUMPLIMIENTO DE LA DIRECTIVA ATEX ;

El 4 de Abril del 2010 en Gujan Mestras Francia, Y para que así conste.

JEAN CHRISTOPHE BERNARD, PRESIDENTE DE JCB CONSEILS SARL

Jean Christophe BERNARD.



JCB CONSEILS Sari 23 Allée Valentin 33470 GUJAN MESTRAS Tél. 05 56 66 58 30 - Fax 05 56 66 98 56 Siret 389 632 100 00027 NAF 518 A

JCB CONSEILS sarl